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91 §
Lausunto hallituksen esityksestä liikenteen palveluista annetun lain 
muuttamisesta ym.

HEL 2018-005746 T 03 00 00

Päätös

Pormestari päätti antaa liikenne- ja viestintäministeriölle hallituksen esi-
tyksistä laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamiseksi sekä 
yleissopimukseksi tavaran kansainvälisissä kuljetuksissa käytettävästä 
rahtisopimuksesta ym. seuraavan lausunnon:

Älyliikenteen konseptien kehitystä tukeva toimintaympäristö ja lainsää-
däntö on alan yritystoiminnalle tulevaisuudessa merkittävä kilpailuteki-
jä. Esitys laiksi liikenteen palveluista on tärkeä askel kohti digitaalista 
kuljetusketjua. Sillä varmistetaan tulevaisuudessa keskeisen liikenne-
välineen sijaintitiedon saatavuus eri liikennemuodoissa. Liikenteen si-
jaintitiedon avulla pystytään tehostamaan kuljetusketjun ohjausta ja ta-
varan jäljitettävyyttä. Näiden pohjalta voidaan luoda yhä paremmin re-
sursseja hyödyntäviä kuljetusjärjestelmiä.

Postipalvelujen tietojen avaaminen tehostaa uusien posti- ja kuriiripal-
velujen muodostumista. Tieliikenteen ja meriliikenteen ammattipäte-
vyyssääntelyn joustavoittaminen on perusteltua.

Lisäksi varautumisvelvoitteen laajentaminen koskemaan suurimpia lu-
vanvaraisen maantieliikenteen harjoittajia on tärkeä lisä suomalaiseen 
huoltovarmuuteen. Tavarakuljetuksen sujuvuus myös häiriötilanteissa 
on välttämätöntä, ja siihen tulee koko yhteiskunnan osallistua.

Liikenteen turvallisuusvirastolla on jatkossa määräyksenanto-oikeus 
koskien tiettyjen luvanvaraisten henkilö- ja tavaraliikennepalvelujen va-
rautumisvelvollisten valmiussuunnittelua, kun nyt tarkempia säännöksiä 
annetaan valtioneuvoston asetuksella. Muutos on perusteltu.

Poikkeusoloihin ja häiriötilanteisiin varautumista raideliikenteessä kos-
kevan pykälän muuttaminen siten, että varautumisvelvoitetta laajenne-
taan vähemmän vakaviin normaaliolojen häiriötilanteisiin, ei aiheuta toi-
minnallisesti merkittäviä vaikutuksia Helsingin kaupungin liikenneliike-
laitoksen (HKL) käytännön toimintaan ja toimintatapoihin. 

Raitiovaunuihin ja metroon kohdistuu jatkossa paikantamisvelvollisuus. 
Tämänkään osalta vaikutukset HKL:n nykytoimintaan eivät ole merkit-
täviä.

Esittelijä
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Kristiina Matikainen, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36035

kristiina.matikainen(a)hel.fi
Ulla Tapaninen, erityisasiantuntija, puhelin: 310 37350
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Liitteet

1 Saate 22.5.2018, liikenne- ja viestintäministeriö
2 Lausuntopyyntö 22.5.2018, liikenne- ja viestintäministeriö
3 Lausuntopyynnön liite, Liikenteen palveluhanke III HE lausuntoluonnos 

lopullinen
4 Lausuntopyynnön liite,  eCMR-lisäpöytäkirja HE lausuntoluonnos lopul-

linen
5 HKL:n lausunto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
LVM Muutoksenhakukielto, valmistelu tai 

täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Lausuntopyyntö

Liikennepalveluhankkeella toteutetaan Juha Sipilän hallituksen hallitu-
sohjelman kärkihanketta: Rakennetaan digitaalisen liiketoiminnan kas-
vuympäristö -kärkihanketta sekä Sujuvoitetaan säädöksiä -kärkihanket-
ta. Liikennepalveluhanke toteutetaan kolmessa vaiheessa sen sisällölli-
sen laaja-alaisuuden takia.

Hallitusohjelman digitaalisen liiketoiminnan kasvuympäristöä koskevas-
sa kärkihankkeessa on tavoitteena suotuisan toimintaympäristön luomi-
nen digitaalisille palveluille ja uusille liiketoimintamalleille. Kärkihank-
keessa luodaan innovaatioita ja palveluiden syntymistä tukeva säädös- 
ja muu toimintaympäristö.

Liikenne- ja viestintä ministeriö pyytää 29.5.2018 lausuntoa kahdesta 
hallituksen esityksestä, joista toinen koskee liikenteen palveluista anne-
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tun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamista. Toinen hallituk-
sen esitys koskee sähköistä rahtikirjaa koskevan lisäpöytäkirjan voi-
maan saattamista kansainvälisissä kuljetuksissa.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 19.6.2018.

Lausuntopyyntöasiakirjat ovat liitteinä 1-3.

Esitysten keskeinen sisältö

Hallituksen esitysluonnokseen laiksi liikenteen palveluista annetun lain 
muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi sisältyvät seuraavat eh-
dotukset:

- Paikannusvelvoitteen asettaminen tieliikenteessä tavara- ja henkilölu-
van nojalla toimiville, rautatieliikenteessä toimiluvan nojalla toimiville 
sekä kaupunkiraideliikenteessä rekisteröintivelvollisille toimijoille

- Postipalvelua koskevien olennaisten tietojen avaaminen tiettyihin 
käyttötarkoituksiin postilaissa

- Tieliikenteen ammattipätevyyssääntelyn muuttaminen niin, että am-
mattipätevyyden suorittamisessa otetaan perustason ammattipätevyys-
koulutusten rinnalle käyttöön pelkkien kokeiden suorittamiseen perustu-
va vaihtoehto, johon ei sisälly vaatimusta määrämuotoisesta koulutuk-
sesta

 - Mopon ajokorttia varten annettavassa kuljettajaopetuksessa toimivien 
opettajien ajokorttilaissa olevien vaatimusten tarkistaminen

- Meriliikenteen ammattipätevyyssääntelyn muuttaminen niin, että pe-
lastus-laitosten, poliisin ja Tullin alukset jäisivät laivaväkilain ja liikenne-
palvelulain pätevyys- ja miehitysvaatimusten soveltamisalan ulkopuo-
lelle siltä osin kuin niillä on käytössään koulutusjärjestelmä, jonka Lii-
kenteen turvallisuusvirasto on hyväksynyt

 - Varautumisvelvoitteen asettaminen suuremmille luvanvaraisen 
maantieliikenteen harjoittajille.

Lisäksi hankkeeseen kuuluu hallituksen esitys, jolla ratifioitaisiin kan-
sainvälisen tiekuljetussopimuksen valinnaisen sähköistä rahtikirjaa 
(eCMR) koskeva lisäpöytäkirja ja tehtäisiin ratifioinnin edellyttämät 
muutokset tiekuljetussopimuslakiin.

Asiasta on saatu HKL:n lausunto, ja asia on valmisteltu yhteistyössä 
kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosaston ja elinkeino-osaston 
kanssa.

Esittelijä
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 91 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Jan Vapaavuori
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 13.06.2018.


